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ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК 

до законопроекту згідно зі статтею 27 Бюджетного кодексу України  

 

 

1. Назва законопроекту 

Проект Закону України «Про ратифікацію Протоколу про внесення змін до 

Конвенції між Урядом України і Урядом Королівства Данії про уникнення 

подвійного оподаткування та попередження податкових ухилень стосовно 

податків на доходи і майно», реєстраційний № 0124 від 2 вересня 2021 року, 

внесений Кабінетом Міністрів України. 

 

2. Завдання законопроекту 

Проект Закону підготовлено з метою виконання внутрішньодержавних 

процедур, необхідних для набрання чинності Протоколом про внесення змін до 

Конвенції між Урядом України і Урядом Королівства Данії про уникнення 

подвійного оподаткування та попередження податкових ухилень стосовно 

податків на доходи і майно (далі – Протокол). 

Протокол набирає чинності в останній день місяця, наступного за місяцем, 

у якому отримано останнє з повідомлень про завершення процедур відповідно 

до національного законодавства, необхідних для набрання чинності цим 

Протоколом. 

Протоколом вносяться зміни до чинної Конвенції, зокрема: 

оновлюється перелік податків, на які поширюється Конвенція; 

скасовується нульова ставка оподаткування роялті у країні, в якій вони 

виникають; 

вносяться зміни до статті про надання допомоги у стягненні податків; 

приймається нова редакція статті щодо обміну інформацією, якою 

передбачається значне розширення можливостей компетентних органів 

Договірних Держав щодо обміну податковою інформацією; 

Конвенція доповнюється статтею «Право на отримання вигід», яка 

обмежує можливості застосування пільгових положень Конвенції, якщо 

основною метою є отримання таких пільг. 

Зазначені зміни дозволяють привести положення Конвенції у відповідність 

із Модельною конвенцією Організації економічного співробітництва та 

розвитку щодо податків на доходи і капітал та мінімальним стандартом Плану 

дій для боротьби з розмиванням  бази оподаткування та виведенням прибутку з-

під оподаткування. 

Суб’єктами виконання Протоколу є Міністерство фінансів України та 

Державна податкова служба України. 

 

3. Оцінка впливу на показники бюджету 

 Прийняття цього проекту Закону не потребує додаткових витрат коштів з 

Державного бюджету України. 
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4. Вартісна величина впливу на показники бюджету 

Реалізація положень законопроекту не впливатиме на дохідну частину 

державного бюджету. 

  

5. Пропозиції щодо можливостей фінансового забезпечення у 

відповідному бюджетному періоді законопроекту у разі його прийняття 

У поточному бюджетному періоді впливу на дохідну або видаткову 

частину бюджету не відбудеться, оскільки згідно зі статтею 18 Протоколу його 

положення будуть застосовуватись в обох Договірних Державах для 

податкових періодів, що починаються першого січня або після першого січня 

календарного року, наступного за роком набрання чинності цим Протоколом.  

 

6. Пропозиції  щодо відповідності законам, що регулюють бюджетні 

відносини 

Законопроект не суперечить законам, що регулюють бюджетні відносини. 

 

7. Пропозиції щодо розгляду законопроекту 

Законопроект підтримується. 

  

 

Заступник Міністра  

фінансів України                Світлана ВОРОБЕЙ                          


